
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2024.gada ____                                                         Nr.___/24 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2024.sēdes lēmumu Nr.____ 

(protokols Nr.__/2024) 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi” 

Izdoti saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma 

17. panta ceturto daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi” šādu grozījumu: 

 

Izteikt 1.pielikuma tabulu šādā redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība 

Maksa bez 

PVN* 

1 Ūdensapgādes pakalpojums EUR/m3 1.3800 

2 Kanalizācijas pakalpojums EUR /m3 1.8519 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 
Decentralizētajās kanalizācijas sistēmās 

uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanas pakalpojumu maksa 

EUR /1 izvešana 

līdz 9m3 
55.21 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                     V. Paulāne 

  

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada ___ saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis – noteikt jaunus 

tarifus ūdensapgādes pakalpojumam un kanalizācijas 

pakalpojumam; 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami 

saistošie noteikumi – ņemot vērā pieaugušās izmaksas pēc 

iepriekšējā tarifa aprēķina un tā apstiprināšanas, šie saistošie 

noteikumi nepieciešami, lai grozītu esošo Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošo noteikumu Nr. 

25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi” tarifus, kas noteikti 1.pielikumā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – saistošo 

noteikumu īstenošana palielinātu Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta 

ieņēmumu daļu, līdz ar to veicinot budžeta 

ieņēmumu un izdevumu līdzvērtīgāku 

sabalansētību. Ņemot vērā 2022.gada faktiskos 

nodotos ūdens un savāktos notekūdeņu apjomus:  

palielinot ūdensapgādes pakalpojuma tarifu, 

ieņēmumi pieaugtu par 14 933 euro, sauvukārt, 

palielinot kanalizācijas pakalpojumu tarifu, 

ieņēmumi samazinātos par 42 418 euro; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.2. Pēc Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” ūdenssaimniecības pakalpojuma 

tarifa grozījumu stāšanās spēkā, par 4 680 m3  

palielinoties nodotiem ūdens apjomiem un par 72 

455 m3 samazinoties saņemtiem notekūdeņu 

apjomiem, ieņēmumi gada laikā samazinātos par 

27 485 euro; 

2.1.3. ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā (piemēram, vai, lai īstenotu 

saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums 

citām pozīcijām) – lai īstenoto saistošos 

noteikumus, nav jāpalielina finansējums citām 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” pozīcijām. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – ņemot vērā tarifu kāpumu ūdensapgādes 

un kanalizācijas pakalpojumam, iespējama nebūtiska 

ietekme uz pakalpojuma saņēmējiem, jo palielināsies 

izdevumi; 

3.2. ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs vidi;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs cilvēku veselību; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā; 

3.5. ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 

gaidāma. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo 

noteikumu piemērošanā – Ropažu novada pašvaldības 

aģentūra “Saimnieks”; 

4.2. galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības – saistošie noteikumi nemaina procedūras posmus 

un līdzšinējo kārtību; 

4.3. paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – ar 

saistošajiem noteikumiem netiek mainītas administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie 

saistošie noteikumi – saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta otrās daļas 2.punka e) apakšpunktu pašvaldības 

domes kompetencē ir noteikt maksu par pašvaldības 

centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas lietošanu. 

5.2. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 

noteikumu īstenošanā – ar saistošo noteikumu 

apstiprināšanu līdzšinēja kārtība nemainās un netiek uzlikti 

jauni pienākumi vai uzdevumi. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – saistošo 

noteikumu izpildē ir iesaistīta Ropažu novada pašvaldības 

aģentūra “Saimnieks”. Jaunu institūciju izveide nav 

paredzēta. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai – ņemot vērā, ka 

pašvaldības dome var ar saistošajiem noteikumiem grozīt 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

noteiktos pakalpojumu tarifus, ir nepieciešama šo saistošo 

noteikumu izstrāde. Šie saistošie noteikumi paredz tikai to, 

kas nepieciešams minētā mērķa sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, 

kā pašvaldības ir centusies sasniegt mērķgrupu, kā arī 

noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli - 

priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošie noteikumi tika publicēti 2024.gada __________ 

un termiņš viedokļa iesniegšanai tika noteikts no 2024.gada 

______________ līdz ______________. Līdz 2024.gada 

__________________ nav saņemts neviens priekšlikums 

saistošo noteikumu precizēšanai vai iebildums. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

http://www.ropazi.lv/

